
Městys Prosiměřice, okres Znojmo

IČ: 00293415

230107

PŘÍJMY

SU AU § pol UZ ORJ ORG
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet

zvýšení + 

snížení -

upravený 

rozpočet dle 

tohoto RO

text

231 1113 1660 700 000 700 000 100 000 800 000
Příjem z DPFO vybírané srážkou podle 

zvlášt.sazby daně

231 1121 641 5 000 000 5 000 000 1 000 000 6 000 000 Příjem z daně z příjmů právnických osob

231 3639 2324 5169 0 0 7 000 7 000

KS - přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady (příjem za GP za prodej 

pozemku) 

231 6310 2141 500 000 500 000 170 000 670 000 Termínovaný vklad - příjem z úroků

0

0

34 295 200 36 462 000 1 277 000 37 739 000

VÝDAJE

SU AU § pol UZ ORJ ORG
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet

zvýšení + 

snížení -

upravený 

rozpočet dle 

tohoto RO

text

231 2212 5171 500 000 500 000 -150 000 350 000 Místní komunikace - opravy a udržování

231 2219 5171 970 000 970 000 -900 000 70 000
Ost.záležitosti pozemních komunikací - 

chodníky - opravy a udržování

231 2341 6121 182 5 000 000 5 000 000 -200 000 4 800 000

Nová vodní plocha na poz. p.č. 3321/1 

(pod masnou) - investice (akce 

ukončena, úspora výdajů)

231 3632 6121 145 2 500 000 2 500 000 -120 000 2 380 000
Kolumbárium I. - rozšíření (akce 

ukončena, úspora výdajů)

231 3636 6119 73 100 000 100 000 -100 000 0
Územní plán Prosiměřice (odloženo na 

rok 2024)

231 6399 5362 343 500 000 500 000 -460 000 40 000 DPH - odvody a nadměrné odpočty

231 3613 5154 291 14 000 14 000 11 100 25 100
nebytový prostor - klubovna TJ na p.č. 

291 - spotřeba el.energie

0

0

0

0

0

0

49 652 100 53 167 400 -1 918 900 51 248 500

FINANCOVÁNÍ

SU AU § pol UZ ORJ ORG
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet

zvýšení + 

snížení -

upravený 

rozpočet dle 

tohoto RO

text

231 8115 3 627 900 4 656 400 2 804 100 7 460 500
Hlavní činnost - financování z přebytku 

minulých let

231 8115 2360100 49 000 49 000 0 49 000 SF - financování z přebytku minulých let

236 8115 2360140 -320 000 0 0 0 FOV - financování 

231 8117 12 000 000 12 000 000 -6 000 000 6 000 000

Aktivní krátkodobé operace řízení 

likvidity - příjmy (+) zpětný převod z 

termínovaného účtu

231 8118 0 0 0 0

Aktivní krátkodobé operace řízení 

likvidity - výdaje (-) převod na 

termínovaný účet

15 356 900 16 705 400 -3 195 900 13 509 500

Rozpočtové opatření číslo:  

Celkové zvýšení / snížení příjmů

Celkové zvýšení / snížení výdajů

Zvýšení / snížení financování

Stránka 1 z 2



Městys Prosiměřice, okres Znojmo

IČ: 00293415

230107Rozpočtové opatření číslo:  

Přehled finančních prostředků k 31.12.2022
Kč položka Kč

9 266 076,01

44 720,85

450 933,00

9 761 729,86

13 944,00

4 402,00

18 346,00

9 780 075,86 z toho: 8115 9 278 152,81

8901 50 990,05

8901 450 933,00

206 284,25 z toho: 8115 206 284,25

470 000,00 z toho: 8115 470 000,00

12 000 000,00 z toho: 8117 12 000 000,00

22 456 360,11 22 456 360,11

V Prosiměřicích dne: 

Zpracovala: Kratochvílová

ZM schválilo dne: 27.9.2023

Číslo usnesení: 197/2023

Oznámení:

V listinné podobě je dokument k nahlédnutí v kanceláři účetní městyse Prosiměřice.

Název účtu SUAU

KB - základní běžný 

účet

231 0100

ČNB - běžný účet - 

dotace ÚSC

231 0101

KB - kauce 231 0103

Základní běžné účty 

celkem

231 0xxx

Pokladna ÚM 261 0300

Pokladna DPS 261 0301

Pokladna celkem 261 0xxx

Základní běžné účty 

+ pokladna celkem

231 0xxx přebytek minulých let z 

hlavní činnosti: 

DPH za přenesenou 

daňovou povinnost dle 

daňového přiznání za 

poslední čtvrtletí roku 2022 - 

odvedeno FÚ v lednu 2023 

(pol. 8901 se nerozpočtuje)

Přijatá kauce - DPS

KB - běžný účet 

sociálního fondu

236 0100 přebytek minulých let SF: 

KB - běžný účet 

fondu obnovy 

vodovodu

236 0140 přebytek minulých let 

FOV: 

…………………...………………………

KB - termínovaný 

vklad

244 0100 Aktivní krátkodobé 

operace řízení likvidity - 

příjmy (+) zpětný převod z 

termínovaného účtu: 

Finanční prostředky 

celkem

Toto rozpočtové opatření schválilo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice.

27.9.2023

Rozpočtové opatření bylo sejmuto dne: 

V souladu s ustanovením § 11 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, bude tímto způsobem rozpočtové opatření zveřejněno až do zveřejnění 

rozpočtu na následující rozpočtový rok, alespoň však do konce rozpočtového roku, na který byl schválen.

Jiří Lukeš, v.r.

starosta městyse Prosiměřice

Schválené rozpočtové opatření je zveřejněno v souladu s ust. §16 odst. 5 a § 11 odst. 4 zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  na internetových stránkách www.prosimerice.cz v záložce DOKUMENTY - ROZPOČTY.

Rozpočtové opatření bylo zveřejněno dne: 2.10.2023

Stránka 2 z 2


